
 

1 

 

DM.440.17.2021.MD 

Nr kanc.: WP 6216/21 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 109 / 2021 

DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KRAKOWIE  

z dnia 21.09.2021 r. 

 

 

w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację  

w okresie od 1 listopada 2021 r. do 30 września 2023 r. zadania publicznego pn. Prowadzenie 

na oddziałach ginekologiczno-położniczych oraz w szkołach rodzenia usługi „przewodniczki” 

dla kobiet w ciąży i rodziców nowonarodzonych dzieci mieszkających w Krakowie w zakresie 

pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób oraz naboru na członków komisji konkursowej 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 221 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych  (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 11 ust. 1 pkt 

2 i art. 13 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1057 ze zm.),  załącznika do uchwały nr XLVIII/1314/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 

2020 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2021  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwały nr L/1376/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 

16 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa oraz Pełnomocnictwa nr 

201/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 22 kwietnia 2021 r., zarządza się co następuje: 

 

 § 1. Postanawia się ogłosić i przeprowadzić otwarty konkurs ofert na realizację zadania 

publicznego w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób pn. Prowadzenie na oddziałach 

ginekologiczno-położniczych oraz w szkołach rodzenia usługi „przewodniczki” dla kobiet 

w ciąży i rodziców nowonarodzonych dzieci mieszkających w Krakowie w terminie 

od 1 listopada 2021 r. do 30 września 2023 r., w formie powierzenia realizacji zadania 

publicznego oraz przeprowadzić nabór do komisji konkursowej. 

 

 § 2. Planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania publicznego 

określonego w § 1 wynosi 594 300,00 zł (słownie: pięćset dziewięćdziesiąt cztery tysiące 

trzysta złotych 00/100), w tym: 

1) w 2021 r. - 52 500,00 zł (słownie pięćdziesiąt dwa tysiące pięćset złotych 00/100) 

Środki na 2021 r. zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na rok 2021: 

dział 855, rozdział 85595 § 2360 GWSMK, zadanie nr SZ/RNS/03 pn. „Rodzicu, nie jesteś 

sam!”. 

2) w 2022 roku w kwocie 309 600,00 zł (słownie: trzysta dziewięć tysięcy sześćset złotych 

00/100), 

3) w 2023 roku w kwocie 232 200,00 zł (słownie: dwieście trzydzieści dwa tysiące 

dwieście złotych 00/100). 

 

Środki na lata 2022-2023 zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krakowa w działaniu pn. „Konsultacje dla rodziców na oddziałach ginekologiczno-

położniczych i w szkołach rodzenia”. 
 



 

2 

 

 § 3. Regulamin przeprowadzania otwartych konkursów ofert określa załącznik  

do zarządzenia nr 1876/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2021 r. 

 

 § 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Działu Koordynacji Pracy 

Filii Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.  

 

 § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

    D Y R E K T O R 

Witold Kramarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

Uzasadnienie 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie realizował projekt współfinansowany 

pn. „Rodzicu, nie jesteś sam!” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego; Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Oś 

priorytetowa IV Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, realizowanego w działaniu 

4.3. „Współpraca ponadnarodowa”. 

Ewaluacja projektu wskazała m.in. na potrzebę wsparcia kobiet w ciąży i rodziców 

przygotowujących się na narodziny dziecka oraz rodzin wychowujących małe dziecko w wieku 

do 12 miesięcy, szczególnie w zakresie wzmacniania w adaptacji do roli rodzicielskiej oraz 

minimalizowania trudności przeżywanych przez kobiety w ciąży i rodziców nowonarodzonych 

dzieci.  

Realizacja zadania publicznego umożliwi utrwalenie rezultatów osiągniętych w trakcie 

realizacji projektu pn. „Rodzicu, nie jesteś sam!” oraz pozwoli na wdrożenie modelu wczesnej, 

kompleksowej i interdyscyplinarnej opieki nad kobietami w ciąży oraz rodzicami małych dzieci 

poprzez skorzystanie z usługi „przewodniczki”. Zadanie to zlecone zostanie podmiotowi 

niepublicznemu, wyłonionemu w ramach otwartego konkursu ofert.  

 

 

  

D Y R E K T O R 

Witold Kramarz 

 


